PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 51/2025

Assunto: Manutenção ou substituição das lixeiras instaladas na Praça Maria Ventura, localizada na

Rua Gaspar Gomes da Costa, altura do numeral 630, Bairro Cidade Nova Jacareí; e na Praça

de Esporte Benedito Rosa da Silva - Dito Bozo - Estrada do Tanquinho, 2376, Jardim

Pedramar.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção ou substituição

das lixeiras instaladas na Praça Maria Ventura, localizada na Rua Gaspar Gomes da

Costa, altura do numeral 630, Bairro Cidade Nova Jacareí; e na Praça de Esporte Benedito

Rosa da Silva - Dito Bozo - Estrada do Tanquinho, 2376, Jardim Pedramar.

1. Praça Maria Ventura, localizada na Rua Gaspar Gomes da Costa,

altura do numeral 630, Bairro Cidade Nova Jacareí:

As lixeiras não são apenas um item de conveniência, mas também um

elemento chave para a qualidade de vida urbana, a preservação ambiental e a promoção

de hábitos mais sustentáveis.

O espaço de lazer proporciona aos moradores momentos de interação

social. No local em comento, a falta das lixeiras representa um risco para o meio ambiente.

2. Praça de Esporte Benedito Rosa da Silva - Dito Bozo - Estrada do

Tanquinho, 2376, Jardim Pedramar:

O espaço de lazer proporciona aos moradores momentos de interação

social. No local em comento, a manutenção da lixeira contribuirá para preservação do

meio ambiente e para garantir aos moradores/frequentadores um local agradável para

convivência e repouso.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 51/2025 – Vereador Jean Araújo – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 1. Lixeira da Praça Maria Ventura

Indicação nº 51/2025 – Vereador Jean Araújo – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 2. Lixeira da Praça de Esporte Benedito Rosa da Silva - Dito Bozo